

Wieruszów, dnia 10 kwietnia 2020r.

Eugeniusz Tomaszek
zastępca redaktora naczelnego
Ilustrowany Tygodnik Powiatowy
i powiatowy.pl

BS.1431.4.2020

W odpowiedzi na e-mail z dnia 3 kwietnia 2020r. (data wpływu: 3 kwietnia godz. 14:52) na wstępie informuję, iż zakres spraw poruszanych w piśmie nie jest informacją publiczną określoną w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1429).

Z utrwalonego orzecznictwa wynika, że informacja publiczna musi dotyczyć sfery istniejących już faktów, a nie niezmaterializowanych w jakiegokolwiek postaci zamierzeń podejmowania określonych działań, i może pochodzić od dowolnych podmiotów, jeżeli tylko dotyczy „sprawy publicznej” w rozumieniu art. 1 ust. 1 wspomnianej wyżej ustawy.

Nie stanowią informacji publicznej opinie, nawet te opracowane na zlecenie organu administracji publicznej, jeżeli dotyczą nie faktów, lecz ewentualnych zamierzeń tego organu (wyrok NSA z 16 czerwca 2009 r., I OSK 89/09).

Ponieważ jednak zawsze, w miarę posiadanej wiedzy i możliwości, odpowiadamy na pytania mieszkańców gminy, zadane zarówno bezpośrednio jak również telefonicznie, mailowo, listownie czy w jakiegokolwiek innej formie, również i tym razem korespondencję nie pozostawimy bez odpowiedzi.

Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszonym stanem epidemii i licznymi negatywnymi skutkami jakie są odczuwalne w sferze gospodarczej i społecznej, nie pozostajemy jako gmina obojętni i nie zostawimy przedsiębiorców bez wsparcia, unikając jednocześnie populistycznych działań.

Musimy zdawać sobie sprawę, że skutki kryzysu odbijają się również na budżecie gminy. Zmniejszenie dochodów przedsiębiorstw oraz pracowników to również znaczne straty w dochodach gminy, gdyż to właśnie wpływy z podatku Pit i Cit stanowią ok. 23% dochodów. Stajemy przed największym kryzysem gospodarczym od lat i wszystkie wskaźniki i liczby na których do tej pory się opieraliśmy są już nieaktualne.

Przed Gminą stoją obecnie dwa podstawowe zadania: zbilansowanie budżetu gminy w związku z prognozowanymi mniejszymi wpływami jak również wypracowanie SKUTECZNYCH i zgodnych z obowiązującym prawem rozwiązań dla przedsiębiorców z naszego terenu, które pozwolą im na dalsze funkcjonowanie z jak najmniejszym uszczerbkiem.

Obecnie w gminie Wieruszów odwołane zostały wszystkie imprezy sportowe, kulturalne i promocyjne. Wszyscy naczelnicy oraz kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy otrzymali informacje, aby z uwagi na obecną sytuację gospodarczą realizowali wyłącznie bieżące, niezbędne do funkcjonowania wydatki. Na terenie całej gminy realizowane są jedynie rozpoczęte inwestycje oraz inwestycje na które pozyskane zostało dofinansowanie zewnętrzne. Każdy inny wydatek będzie rozpatrywany indywidualnie z uwzględnieniem aktualnej sytuacji. Wszystkie poczynione oszczędności przeznaczone zostaną na zbilansowanie budżetu gminy na skutek zmniejszonych dochodów, jak również na pomoc przedsiębiorcom.

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie podjęte zostały następujące uchwały:

- w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości

Zwolnienie dotyczy podatku od nieruchomości należnego za okres kwiecień, maj, czerwiec, dla przedsiębiorców, których dotyczy zakaz prowadzenia działalności, związany ze skutkami epidemii COVID-19.

- w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości

Przedłużenie terminu płatności podatku należnego za okres kwiecień, maj, czerwiec do września dotyczy przedsiębiorców, których nie dotyczy zakaz prowadzenia działalności, związany ze skutkami epidemii COVID-19, a których w związku z epidemią płynność finansowa uległa pogorszeniu.

- w sprawie określenia warunków zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Wieruszowie;

Uchwała dotyczy zwolnienia z opłaty stałej ponoszonej w związku z pobytem dziecka w Żłobku.

Ponadto proponujemy w granicach obowiązującego prawa i zgodnie z możliwościami gminy:

- możliwość umorzenia, rozłożenia na raty lub odroczenia terminu wpłaty podatku (zaległości podatkowej) od środków transportowych na indywidualny wniosek przedsiębiorcy za okres trwania stanu epidemii, którzy w jej skutek odnotowali znaczący spadek obrotów,



- możliwość umorzenia rozłożenia na raty lub odroczenia terminu wpłaty podatku od nieruchomości (zaległości podatkowej) na indywidualny wniosek przedsiębiorcy za okres trwania stanu epidemii, którzy wykażą, że obniżyli czynsze prowadzącym działalność na ich mieniu, którzy przez epidemię znaleźli się w trudnej sytuacji,
- zwolnienie dla przedsiębiorców z opłat za dzierżawę powierzchni gminnych do września 2020r.,
- możliwość odroczenia, na indywidualny wniosek, opłat za wodę i ścieki.

BURMISTRZ

Rafał Przybył

